EDITAL N° 13/2022/PPGCA

O Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais (PPGCA), da UNIVERSIDADE DO
EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC, torna público, nos termos do item 3.1.2 do Edital
11/2022/PPGCA o resultado preliminar da homologação das inscrições no processo de
seleção de candidato para bolsa Modalidade II (mensalidade de auxílio para custeio de taxas
escolares), nível Mestrado e Doutorado, da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de
Nível Superior (CAPES), nos termos do Programa de Suporte à Pós-Graduação de Instituições
Comunitárias de Educação Superior (PROSUC).

1 RESULTADO PRELIMINAR DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1 Atendendo ao disposto no item 3.1.2 do Edital 11/2022/PPGCA, divulga o resultado
preliminar da homologação das inscrições por ordem alfabética:

MESTRADO
Não teve inscritos

DOUTORADO
1. Cristiane Scussel
2. Tarcísio Roldão da Roda

2 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Nos termos do item 3.1.3, do resultado preliminar da homologação poderá ser
interposto recurso exclusivamente pelo e-mail seletivoppgca@unesc.net, até o dia 20 de
junho de 2022, às 23h59.

Criciúma, SC, 15 de junho de 2022.

Prof. Dr. Robson dos Santos
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais

Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais – PPGCA
Área de concentração: Ecologia e gestão de ambientes alterados

Reconhecido pela CAPES

Renovação do Reconhecimento: Portaria MEC nº 609, de
14.03.2019 – D.O.U. de 18.03.2019

Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC
Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

Caixa Postal 3167
88806-000 – Criciúma – SC